23. Vice-Provincia S. Catharinæ Senensis de Ecuador – 43. Vice-Provincia Filius Mariæ de Pakistan – 47. Vice-Provincia S. Pii V Rei Publicæ democraticæ de Congo – 48. Vice-Provincia Africæ

Australis – 49. Vice-Provincia Reginæ Sinæ – 85. Vice-Provincia Boliviæ.

### 13. Litteræ assignationis (271; 391, 6°)

#### 13A. Forma assignationis directæ ordinariæ

Ego, fr. N.N., provinciæ N. prior provincialis, dilecto fr. N.N.

Considerans provinciæ necessitates et tui ipsius in Christo utilitatem, tenore præsentium, meique auctoritate Officii, revocans prius assignationem tuam a quocumque conventu (seu domo) in quo (vel qua) assignatus existas, assigno te simpliciter conventui N. (*vel* domui N.), præcipiendo tibi in virtute obedientiæ ut intra *tot* dies (*vel* quamprimum; *vel* quamprimum, commode tamen) ad dictum conventum (*vel* ad dictam domum) iter arripias atque ad illum (*vel* ad illam) te transferas. Mando vero superiori dicti conventus (dictæ domus) sub eodem præcepto, ut te tamquam legitime assignatum benigne recipiat et caritative pertractet.

Datum ....., in conventu S. ....., sub sigillo provinciæ, die ..... mensis ..... anni Domini .....

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

(sigillum provinciæ)

fr. N.N., O.P.

Reg. pag.

prior provincialis

fr. N.N., O.P.

a secretis

### 13B. Forma assignationis directæ ratione conventionis priorum provincialium (secundum formam C.G. Providentiæ)

Ego, fr. N.N., provinciæ A prior provincialis, dilecto fr. N.N.,  
Provinciæ B filio.

Considerans Ordinis necessitates et tui ipsius in Christo utilitatem, tenore præsentium, meique auctoritate Officii, de consensu Prioris Provincialis Provinciæ B, vi LCO 391, 6°, differens prius assignationem tuam a Conventu in quo assignatus existas, assigno te ratione conventionis inter provincias, Conventui Sancti N, (*vel domui Sancti N*), N, ad *tale tempus*: (*pro tempore studiorum a Priore Provinciali dictæ Provinciæ determinato, pro anno academico, pro biennio, pro triennio, pro quadriennio, pro quinquennio*), præcipiendo tibi in virtute sanctæ obedientiæ ac sub formali præcepto, ut intra *tot dies* ad dictum conventum (*vel ad dictam domum*) iter arripias atque ad illum (*vel ad illam*) te transferas, ac præcipiendo actuali Superiori dicti conventus (*dictæ domus*) ut te tamquam legitime assignatum benigne recipiat et caritative pertractet.

Ad normam n. 391, 6° LCO, et secundum declarationem in appendice n. 16 in LCO latam, necnon conventionem inter priores provinciales stipulatam, cuiuslibet fratrum obligationes et iura habes in hoc conventu, præter vocem activam et passivam quoad electionem pro capitulo provinciali provinciæ A, conservans autem vocem activam et passivam pro eligendo delegato eunte ad capitulum provincialem provinciæ tuæ B.

Datum ....., in conventu S. ...., sub sigillo provinciæ, die ..... mensis ..... anni Domini .....

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

(sigillum provinciæ)	fr. N.N., O.P.
Reg. pag.	prior provincialis
fr. N.N., O.P.	
a secretis	

### 13C. Forma assignationis indirectæ

Ego, fr. N.N., provinciæ A prior provincialis, dilecto fr. N.N., Provinciæ B filio.

Considerans Ordinis necessitates et tui ipsius in Christo utilitatem, Tenore præsentium, meique auctoritate Officii, de consensu Prioris Provincialis Provinciæ B, differens prius assignationem tuam a Conventu in quo assignatus existas, assigno te ratione studiorum, Conventui Sancti N., (*vel* domui Sancti N.), N, ad *tale tempus: pro tempore studiorum a Priore Provinciali dictæ Provinciæ determinato (pro anno academico, pro biennio, pro triennio, pro quadriennio, pro quinquennio)*, præcipiendo tibi in virtute sanctæ obedientiæ ac sub formali præcepto, ut intra *tot dies* ad dictum conventum (*vel* ad dictam domum) iter arripias atque recto tramite ad illum (*vel* ad illam) te transferas, ac præcipiendo actuali Superiori dicti conventus (dictæ domus) ut te tamquam legitime assignatum benigne recipiat et caritative pertrac-tet.

Obligationes et iura habes, ratione stipulationis a duobus prioribus provincialibus signatae.

*Vel:*

Ad normam n. 270 § III LCO, nisi aliud caveatur in conventione, cuiuslibet fratrum obligationes et iura habes, singulatim ad participandum capitulis et communitatis adunationibus, ac vita communi et celebratione liturgiæ. Salvo semper n. 208 LCO, voce activa gaudes in capitulo conventionali, salvis electio-nibus ac rebus administrationis œconomicæ.

De planificatione studiorum, referre debes regente studiorum Provinciæ assignationis tuæ. Transacto tempore huius assignationis indirectæ, reviviscit assignatio directa seu simpliciter prius facta.

Datum ....., in conventu S. ...., sub sigillo provinciæ, die ..... mensis ..... anni Domini .....

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

(sigillum provinciæ)

fr. N.N., O.P.

Reg. pag.

prior provincialis

fr. N.N., O.P.

a secretis

#### **14. De privilegiorum normis et usu (275 § I)**

§ I. – Magistro Ordinis, ex auctoritate apostolica (cf. Bullam Iulii II, 14 dec. 1509), licet declarare, ad serenitatem conscientiæ fratrum, non tantum constitutiones sed et concessiones a Sancta Sede habitas vel habendas.

§ II. – In privilegiis annumeratur, quod Sanctæ Sedi, exclusis Ordinariis et iudicibus inferioribus, reservatur authentica interpretatio privilegiorum quæ ipsa Ordini nostro aut regularibus in genere concesserit.

§ III. – Privilegiis a Sancta Sede concessis fratres nostri utantur non in spiritu singularitatis, sed in bonum Ecclesiæ et Ordinis.

§ IV. – Privilegiis Ordinis a Sancta Sede provenientibus, certo non per modum legis, nec fratres nec prælati valide renuntiant sine auctoritate et assensu capituli generalis.

### 14-bis. De voto superiorum in consilio (297-bis)

Ex authentica responsione Pontificiae Commissionis pro interpretatione Codicis Iuris Canonici: "De superiore eiusque consilio" (die 5 iulii, 1985, AAS, 1985, p. 771), non pauca dubia exorta sunt, de quibus iam egit Capitulum generale abulense anni 1986 (Acta, n. 151).

Nunc vero res est iam aliquantulum clarificata quia, tum doctrina probatorum auctorum, tum recens praxis Curiæ romanae, teneant Instituta religiosa normas Constitutionum circa propria Consilia observare pegere possunt vi authonomiae Institutorum propria (cf. Can. 627).

Postquam res mature considerata est a Consilio nostro generali, præside Magistro Ordinis, et auditis aliis peritis in iure canonico, ad sequendem conclusionem perventum est:

*Superiores Ordinis Nostri, sive fratres sive moniales, sequentes proprias Constitutiones prout a consuetudine immemorabili interpretationæ sunt, votum dare possunt simul cum suo Consilio.*

Datum Romæ, de mandato Magistri Ordinis eiusque Consilii, die 17 februarii anni 1988.

fr. Raphæl Moya, O.P.

*Procurator Generalis<sup>1</sup>*

### 15. Documenta principalia in archivo provinciæ servanda (383)

- Acta Sanctæ Sedis et magistri Ordinis a priore provinciali recepta;
- acta authentica, processus verbales et documenta capitulo-rum provincialium;
- regnum deliberationum consilii provinciæ;

---

<sup>1</sup> *Analecta O.P.*, 96 (1988), 188–189.

- acta principaliora et registrum actorum prioris provincialis;
- relationes post visitationes canonicas;
- conventiones cum Ordinariis locorum;
- documenta authentica de electionibus sive in vicariatibus provincialibus sive in conventibus;
- relationes priorum conventionalium et vicariorum provincialium tum annuales tum in fine sui regiminis;
- contractus et documenta de administratione œconomica;
- alter exemplar diversarum relationum ad magistrum Ordinis missarum, *a)* sive ipsius prioris provincialis in fine sui quadriennii, aut pro capitulo generali, *b)* sive de studiis, de missionibus, de administratione œconomica, etc.

#### 16. De assignatione directa ad conventum aliæ provinciæ (391, 6°)

Ex actis capituli generalis Cracoviæ celebrati anno 2004, n. 389:

Forma assignationis: agitur de assignatione directa cum omnibus iuribus et obligationibus, nisi quid aliud expresse prævidetur (cf. LCO 270) vi alicuius delegationis, Capituli Generalis (cf. LCO 271 § I).

Modus procedendi:

1° Opus est consensus inter duo Capitula Provincialia vel duos Piores Provinciales. In hac conventione attendum est LCO 600.

2° Assignationem dat Prior Provincialis Provinciæ in qua habetur Conventus. Et expresse declaratur quod assignatio fit vi LCO 391, 6°, consentiente N.N. Priore Provinciæ in qua frater est assignatus.

3° Necesse est mittere Magistro Ordinis copiam conventionis et documentum assignationis.

Iura et obligationes fratris assignati:

1. Quoad conventum cui frater assignatus est
  - a. Vocem habet passivam et activam in conventu assignationis.
  - b. Nihilominus, ad mentem capituli Generalis Providentiae celebrati, non habet vocem activam et passivam quoad electionem Socii aut Sociorum Prioris pro Capitulo Provinciali (LCO 491 § I); vel Delegati pro Capitulo Provinciae in qua habetur Conventus suae assignationis (LCO 497 § I, 1°).
  - c. Ideo frater assignatus iuxta LCO 391, 6° non est computandus tamquam vocalis pro eligendis Socio vel Socii Prioris euntis ad Capitulum Provinciale Provinciae ad quam pertinet Conventus suae assignationis (LCO 497).
2. Quoad vero Provinciam suae assignationis, frater conservat vocem activam et passivam pro eligendo Delegato eunte ad Capitulum Provinciale Provinciae suae assignationis, ad normam LCO 497 § I, 4°. (cf. Providence 508)

### **17. Modus eligendi delegatum euntem ad capitulum generale (409-bis)**

Ex actis capituli generalis Bononiæ celebrati anno 1998, n. 293:

Ad mentem LCO n. 409-bis declaramus, quod modus eligendi delegatum euntem ad capitulum generale in statuto provinciae accurate determinandus est. Si duo vel plus vicariatus eiusdem provinciae existunt, ad electionem vicariorum textus huius constitutionis plures possibilitates offert. Capitulo provinciali competit modum eligendi pro statuto determinare.

## 18. Processus verbalis electionis vel postulationis prioris conventionalis (453 § I; 480 § II, 2°)

Vacante prioratu nostri conventus post expletum in hoc officio fr. N. triennium (*vel propter talem aliam causam*), solliciti fuimus nobis de priore providere. Ideo citatis per me fr. N.N., præsidem electionis, et expectatis omnibus et singulis quorum intererat vel interesse putabatur ad electionem convenire, hanc electionem peregimus ad normam n. 452 Libri constitutionum et ordinationum.

Cum essemus ..... vocales, scilicet:

1. fr. N., supprior in capite, præses electionis
  2. fr. N.
- etc. (nomina scribantur sic, in columna)*

in primo (et unico) scrutinio habuerunt:

- fr. N. ..... N. vota
- fr. N. ..... N. vota
- .....
- .....

in secundo scrutinio habuerunt:

- fr. N. ..... N. vota
- fr. N. ..... N. vota
- .....
- .....

demum in ..... ° scrutinio habuerunt:

- fr. N. ..... N. vota
- fr. N. ..... N. vota
- .....
- .....

Tunc, obtenta maioritate pro electione (*vel* postulatione) requisita, ego (*vel, si supprior electus fuerit*, primus scrutator), declaravi fr. N. electum (*vel* postulatum) esse in priorem huius conventus.

Cum ergo electio (*vel* postulatio) nostra sit rite facta, et de persona idonea, te rogamus ut (*in casu postulationis*, data dispensatione super *tali defectu* ..... ) eam probare et fratrem electum (*vel* postulatum) confirmare, et nobis in priorem concedere digneris.

Datum ....., in nostro conventu ....., die ..... mensis ..... anni Domini .....

fr. N. ....

præses electionis

fr. N. ....

primus scrutator

fr. N. ....

secundus scrutator

fr. N. ....

actuarius

*Si fuerunt septem scrutinia inutilia, dicatur sic:*

Cum ergo, non obtenta in hoc septimo et ultimo scrutinio maioritate requisita, institutio prioris conventionalis ad normam n. 474, 5° Libri constitutionum et ordinationum tibi devolvitur, te rogamus ut pro nostro conventu priorem instituere digneris.

Datum ..... etc.

*Eodem modo scribatur, mutatis mutandis, processus verbalis electionis vel postulationis vicarii provincialis, quando electio fit in congregatione speciali omnium vocalium.*

**18-bis. Relatio vocalibusmittenda de exitu  
scrutinii per litteras vel per instrumenta  
electronica (455-bis § II, 5° et 6°)**

*1° formula pro primo scrutinio:*

Occasione nata eligendi delegatum primi (*vel secundi/tertii...*) collegii ad capitulum provinciale (*vel tale officium*), celeriter atque diligenter, servata lege, obligationem nostram solvimus. Et ideo, iuxta leges nostras, hanc electionem per litteras (*vel per instrumenta electronica*) peragimus ad normam n. 455-bis (*in casu electionis per instrumenta electronica* et n. 455-ter) Libri Constitutionum et Ordinationum. Elapso igitur tempore præfixo pro receptione schedularum, ego fr. N.N., electionis præses, et fratres scrutatores, scrutinium fecimus.

Cum vocales essent ..... (*indicatur numerus*), scilicet:

fr. N.

fr. N.

*etc. (nomina inscribantur in columna)*

in scrutinio habuerunt:

fr. Albertus N., N. vota

fr. Franciscus N., N. vota

fr. Petrus N., N. vota

*etc.*

*Si in hoc scrutinio maioritas requisita obtenta sit, processus verbalis sic prosequatur:*

Tunc, obtenta maioritate pro electione (*vel postulatione*) requisita, ego declaravi (*vel, si ipse præses electus vel postulatus fuerit*, antiquior ex scrutatoribus declaravit) fr. N. electum (*vel postulatum*) esse in delegatum primi (*vel secundi/tertii...*) collegii ad capitulum provinciale (*vel tale officium*).

*Si confirmatio requiratur:*

Ergo, electione (*vel* postulatione) nostra rite facta, et de persona idonea, vobis notum facimus quod iam rogavimus fr. N., priorem provincialem (*vel* *talem superiorem*) ut (*in casu postulationis* data dispensatione super *tali defectu...*) eam probare et fratrem electum (*vel* postulatum) confirmare, et nobis eum in ..... (*tale officium*) concedere dignet.

Datum ....., in nostro conventu S. ...., die ..... mensis ..... anni Domini .....

fr. N. ....  
præses electionis

fr. N. ....  
primus scrutator

fr. N. ....  
secundus scrutator

fr. N. ....  
actuarius

*Si vero maioritas non fuerit obtenta, sic prosequatur:*

Tunc, non obtenta maioritate pro electione (*vel* postulatione) requisita, determinavi quod schedulæ pro novo scrutinio a vocalibus per litteras (*vel* per instrumenta electronica) mitti deberent ante diem ..... mensis .....

Datum ..... *ut supra.*

*2° formula pro secundo, vel tertio, vel quarto et ultimo scrutinio:*

Occasione nata eligendi delegatum primi (*vel* secundi/tertii...) collegii ad capitulum provinciale (*vel* *tale officium*) iam primum (*vel* secundum/tertium) scrutinium per schedulas inutile fecimus die ..... mensis ....., ad normam 455-bis § II, 6° Libri Constitutionum et Ordinationum ut de delegato (*vel* *tali officio*)

provideremus. Elapso tempore a nobis præfixo pro receptione schedularum, ego, fr. N., electionis præses, et fratres scrutatores, novum scrutinium fecimus.

Cum vocales essent ....., scilicet:

*Cetera ut supra.*

### 19. De residentia habituali (458 § I)

Ex actis capituli generalis Tallaght celebrati 1971, n. 159:

Declaramus vocem *residentiam habitualem* referri debere ad residentiam quam frater habet in aliquo loco ratione muneris et per temporis spatium quod se protrahit magis quam in conventu suæ assignationis, non autem ad residentiam quam forsitan habet per longum tempus ratione infirmæ valetudinis, apostolatus saltuarii, etc., cum hoc in casu patet residentiam ipsius considerandam esse illam conventus suæ assignationis.